

DEB

-1-



Legionie

690

2

690

REFRA
HISTORYCZNY

W dniu pierwszej trzygodzinnej komisji
 pomyślnie, w tym celu skutecznie do
 dani i gias, Otworzyliśmy poran wercio
 trzech ungodniow s.k.w.d. wraz z
 szescioma milijantami o przewidywanym
 rozmiar Rady Stajinskiej ze jorkinskim
 skoroni na czele na bytisk zacięci
 przeprowadzi ungodniow rewirji zabierając
 w im się spadkobierca takie porzuty
 pieniędze polskie perscisientki i stalanc
 zastawa. Po dokonaniu rewirji dali
 dwie godziny ciam na spacerowanie
 rewirji ktorzym cieszon nie więcej pretens
 iraci the kilogranow na czele. Nie
 wrio ferere godzin jak kresci eksierci
 się i towarow rewirji na wie dety
 stat na ulicy. Wymieszany rewirji pod
 greską rozstrata poran replantowali

do i naszymi w kierunku stacji
 kolejowej. Cały drogą jakże dzieła
 nas od stacji srokiem pod eskortą
 trzech milicjantów. Na stacji zatrzyma-
 wali nas nowi eukhuzie wazony
 bydlęce, gdzie na postoiach leżał
 koniski kąt tak ruszyli dwa dni nim
 ruszyliśmy z miejsca. Byliśmy odwiezieni
 od ludzi i miasta, dla trzech dniem
 naszymi wczesnym punktem drugim
 transportem bo składający się z
 ze 140 wagonów a w wagonach
 było po 25 osób najmniej. Tak jedzo-
 limy bez wody aż do ostatniej
 stacji przy Polskim terytorium do
 Mikasemis gdzie była przesiadka i użycie
 rzeźnia. Po przeniesieniu rzeczy / uszytkach
 wagonem, wędrowno pod karabimami

do przetworzenia węgla, patło przepięcie
ale wody nie sławi. Na rozkaz wreny
• rankiem rozlati wiadra i zerwali matrac
wody przez transport empy, si reorgo.
cis oblicz opornia o górnice 10 pnie
cylindry opornic Polsko-Sowieckę a na
pierwszym przystanku wstępującym jak
boicy drwili i czynili z maszynowat
jęc: se „Korzyś wazę kapitalistyczna
i burżuazyjna Polska.” Tak przyjeżdżamy
do Homba gdzie po nas pierwszy strygnię
• ciepiz straws i po 100 gram chleba.
Ode strygnię w drugi dzieni wodę. Przyjeżdżamy po try tygodni tutaj do stacji „Smirnowo” gdzie wyrzucili pod góte niebo i edali na łosy łom nie daję ani strawy ani wody czerakim try dni od trzeciego dnia |

przyjechały samoloty awionowe a
ładując po 20 osób odprawiali
po 200 km od stacji oło różnych
kierunków gdzie rozpoczęło się prze-
stydowanie i zżecanie się wśród ludem
Początkowo rozprzeczono do szerokości
stojni byłych-cyck a następnie
można było roz. opłata, wynajmając
mieszkanie. Początkowy okres przedmiot
ciężko i tylko now. wyz. nie udało
się zdobyć. Ciężko było st. o. o. o. o.
awionowych miejsc i wyz. o.
ale z biegiem czasu nie udało
skutecz. na now. roz. o. o. o.
ale rozpoczęli "zaprosz." do pracy na roli
nie dając żadnego wynagrodzenia
za pracę. Po niepowodzeniu zaczęli
wymyślać Polaków do "Kantory NKWD"

i karani podpiraci zlot pynatesnosci
obywatelstwa Sowietkiego. Napomkali
na odmowę radem z Polakow tego
glupstwa nie zrobic, to tez porypaty us
nieu pretekstow i nowo tola pretekstem
Zabroniti Polakom oddac si z nami bez
zwolenia. N.K.R.D. z biegnem eram
i to pretekstem nisci moje gwozdz to
trzeba bylo z czego zyc to tez musito si
do innych srodkow w ubranie i rzeczy
a wymiaru a potem chodzilo si
na prace do kolechownikow u ktorych
moze bylo nawet choc parę
mili a co wozniezre przyni si
prer parę dni. Potem meo wyszedl
wobec o przy mo wam Podarow
do pracy, to tez leorden musat
gdzie lepiej i ten co miat, rity i zdrowie

i mogli pracować fizycznie jakos a czasem
 się banki ale ten co był stary był skorony
 na górnym, siewi to wtedy o niego nie
 mówią, to też ludzi minęła cyrka
 i inni chodzą a ludzi smutnych nie było
 wrem pachonia, co ma być i nie

chęć do pracy, to ma emerytury
 Płynięcie chłostwa zima 1940-41 roku
 Sniegi i inoży minęły ludzi co
 ostatecznie ci co nie wytrzymali
 wsieli się na ziem obce
 i tak nie pozostawiają tam się
 woiński ciurki. Lubić, wam
 czytelna, faszowska, i minęła
 i inni. Potem widać było widać
 siewi a topi się, co wyjątkowo, powoła
 gdzie ludzie nie mogli znaleźć
 sobie pracy, co ma być, i nie

odepisaniem z ulga, gdy przyszedł
 skądś amnestii. Wzorem N.K.W.D.
 przerywał odet umowy i ostatecznie
 czemu dawał się wolanie kropla
 swobody, można było chociaż
 a nawet i pełną opiekę tak
 chociaż. Gorsza sprawa była
 z wojaczką, gdy się właśnie właśnie
 droidy o zorganizowane się polską
 Armii za chęć wolania się ob-
 niej oparli niczkiem, to też
 nie było i więcej wolny jak ewentual
 przekształcenie tak, jeżeli i zinnę
 trzeba było się rozjaśnić pro. cz. to
 ten pracownikiem jako „pimokat”
 (nobitem wolentki syberyjskie) oraz
 w 30 stycznia 42 roku przyszedł
 rozkaz stawienia się w rejonie

na komisję poborową. To bez
na drugi dzień wyjechaliśmy z
Pieropawłowska i stopień 22 -
szliśmy pnyjechaniem do stacji
chornej Czek-Pok i tu również
pnyjechaliśmy do wojew.

W. Łęgiewicz